Постановление БГА от 10.11.2022 № 4127-п

О внесении изменений

в постановление Брянской

городской администрации от

28.06.2019 №2082-п и в Положение о

праздничном и тематическом

оформлении города Брянска

В соответствии с Уставом городского округа город Брянск, во

исполнение решений коллегии при Главе Брянской городской

администрации Макарове А.Н. от 30.08.2021 №9-к в отношении пункта 4

об активизации работы по реализации норм, определенных Положением о

праздничном и тематическом оформлении города Брянска, принятым

постановлением Брянской городской администрацией от 28.06.2019

№2082-п

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Брянской городской администрации от

28.06.2019 №2082-п «О принятии Положения о праздничном и

тематическом оформлении города Брянска» (далее- Постановление)

следующее изменение:

- пункт 1 Постановления дополнить пунктом 1.1. следующего

содержания:

«1.1. Установить Адресный перечень мест размещения элементов

праздничного и тематического оформления на территории города Брянска

(Приложение 1).».

2. Внести в Положение о праздничном и тематическом оформлении

города Брянска, принятое постановлением Брянской городской

администрации от 28.06.2019 №2082-п (далее- Положение), следующее

изменение:

- пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5. Порядок организации праздничного и тематического оформления

города Брянска.

Места размещения элементов праздничного и тематического

оформления на территории города Брянска определены в Адресном

перечне мест размещения элементов праздничного и тематического

оформления на территории города Брянска, установленным Приложением

1 к постановлению Брянской городской администрации от 28.06.2019

№2082-п (далее- Адресный перечень). Помимо мест, указанных в

Адресном перечне для отдельных праздничных и тематических

мероприятий, районными администрациями города Брянска могут

вноситься дополнительные предложения по местам организации

праздничного и тематического оформления города Брянска совместно с

комитетом по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской

администрации, комитетом по делам молодежи, семьи, материнства и

детства Брянской городской администрации, которые для рассмотрения и

согласования направляются в Управление по строительству и развитию

территории города Брянска.».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и

разместить его на официальном сайте Брянской городской администрации

в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы городской администрации Коньшакова М.В., комитет

по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской

администрации (Тюканько В.В.), глав районных администраций города

Брянска Гращенкову Т.В., Бледнову С.В., Колесникова А.Н., Антошина

Е.И.

Глава администрации А.Н. Макаров

Приложение 1

к постановлению Брянской

городской администрации

от 10.11.2022 №4127-п

Адресный перечень мест размещения элементов праздничного и

тематического оформления на территории города Брянска

Бежицкий район:

№

п/п

Адрес установки

объекта
Наименование объекта Примечание

1 Кинотеатр «Победа» (ул.

Майской Стачки)

Объемно-декоративные

пространственные конструкции

В праздничный период –

Новый год и Рождество

Христово (1-7 января) –

выполняется украшение

двух живорастущих елей

2 Микрорайон Отрадное Мягкое оформление, объемно-

декоративные пространственные

конструкции, праздничная

иллюминация

В праздничный период –

Новый год и Рождество

Христово (1-7 января) –

выполняется украшение

живорастущей ели

3 ул. 50-й Армии Объемно-декоративные

пространственные конструкции,

праздничная иллюминация

В праздничный период –

Новый год и Рождество

Христово (1-7 января) –

выполняется украшение

живорастущей ели

4 Сквер «Пролетарский»

(ул. Ульянова)

Объемно-декоративные

пространственные конструкции

5 ул. Бежицкая, 10-й

микрорайон

Объемно-декоративные

пространственные конструкции,

праздничная иллюминация

6 МБУК «ГДК» им. Д.Н.

Медведева

(ул. Клинцовская)

Мягкое оформление, объемно-

декоративные пространственные

конструкции, праздничная

иллюминация

7 Филиал МБУК «ГДК им.

Д.Е. Кравцова»

Мягкое оформление, объемно-

декоративные пространственные

конструкции, праздничная

иллюминация

8 ДК рп. Радица-Крыловка Объемно-декоративные

пространственные конструкции,

праздничная иллюминация

9 Гипермаркет «Линия-3»

(ул. Литейная)

Объемно-декоративные

пространственные конструкции,

праздничная иллюминация

10 ТЦ «БУМ-Сити»

(ул. 3 Интернационала)

Мягкое оформление, объемно-

декоративные пространственные

конструкции, праздничная

иллюминация

11 ТЦ «КОНСУЛ»

(ул. Куйбышева)

Объемно-декоративные

пространственные конструкции

12 ул. Бежицкая

(«Городищенская горка»)

Мягкое оформление, объемно-

декоративные пространственные

конструкции, праздничная

иллюминация

13 Первомайский мост Мягкое оформление,

праздничная иллюминация

14 Путепровод по

ул. Литейной

Праздничная иллюминация

15 Треугольник перед

Литейным путепроводом

Мягкое оформление, объемно-

декоративные пространственные

конструкции

16 Мост со стороны

ул. Бурова

Праздничная иллюминация

17 Треугольник перед

Первомайским

разворотным кольцом

Объемно-декоративные

пространственные конструкции

18 Первомайское

разворотное кольцо

Мягкое оформление, объемно-

декоративные пространственные

конструкции

19 Разворотное кольцо

перед ул. Бурова

Мягкое оформление, объемно-

декоративные пространственные

конструкции

20 Разворотное кольцо

перед Литейным

путепроводом

Объемно-декоративные

пространственные конструкции

21 Разворотное кольцо ул.

Литейная/ул. Флотская

Объемно-декоративные

пространственные конструкции

22 пл. п/д ДШИ №1 им. Т.П.

Николаевой

Мягкое оформление, объемно-

декоративные пространственные

конструкции

23 пл. Ульянова Мягкое оформление, объемно-

декоративные пространственные

конструкции, праздничная

иллюминация

24 Сквер им. П.М. Камозина Объемно-декоративные

пространственные конструкции

25 Сквер А.А. Морозова Объемно-декоративные

пространственные конструкции,

праздничная иллюминация

26 ПКиО «Майский» Мягкое оформление, объемно-

декоративные пространственные

конструкции, праздничная

иллюминация

27 Бежицкая церковь

Евангельских Христиан

Объемно-декоративные

пространственные конструкции,

праздничная иллюминация

28 Автоломбард по ул.

Объездная

Объемно-декоративные

пространственные конструкции

29 Офисное здание

«Деловой завод»

Праздничная иллюминация

30 ул. Куйбышева Праздничная иллюминация

31 гор. больница №1 Объемно-декоративные

пространственные конструкции,

праздничная иллюминация

32 Пересечение ул.

Почтовой и ул. 50-й

Объемно-декоративные

пространственные конструкции

Армии

33 «Брянская торгово-

промышленная палата»

Праздничная иллюминация

34 Остановка ул. Дружбы Объемно-декоративные

пространственные конструкции

35 Здание Бежицкой

районной администрации

Объемно-декоративные

пространственные конструкции,

праздничная иллюминация

36 ул. 3-го Интернационала,

напротив библиотеки

П.Л. Проскурина

Объемно-декоративные

пространственные конструкции

37 ул. Ульянова (барельеф

БМЗ)

Объемно-декоративные

пространственные конструкции

38 Пересечение ул. 3-го

Интернационала с ул.

Брянской Пролетарской

Дивизии

Объемно-декоративные

пространственные конструкции

39 Воинский мемориал по

ул. Почтовой

Мягкое оформление

40 Центральный вход на

Бежицкий рынок

Мягкое оформление

41 Пересечение ул. Бурова и

ул. Ульянова

Мягкое оформление

42 Пересечение ул. Молодой

Гвардии и ул. Ульянова

Мягкое оформление

Володарский район:

№

п/п
Адрес установки

объекта
Наименование объекта Примечание

1 мкр. «Речной» Объемно-декоративные

пространственные конструкции

2 Мост через р. Десна,

мост ж/д переезд

Мягкое оформление,

праздничная иллюминация

3 Памятный знак «Воинам

Брянского фронта»

Объемно-декоративные

пространственные конструкции,

праздничная иллюминация

4 Привокзальная площадь

у вокзала ст. Брянск-1

Мягкое оформление, объемно-

декоративные пространственные

конструкции

5 Фасад здания ул.

Никитина, 1

Мягкое оформление

6 Фасад здания ул.

Никитина, 2А

Мягкое оформление

7 Сквер Ленина Объемно-декоративные

пространственные конструкции

8 ПКиО «Юность» Мягкое оформление

9 ТЦ «Пушкинский» Объемно-декоративные

пространственные конструкции

10 Сквер у памятника

«Погибшим сынам

России»

Объемно-декоративные

пространственные конструкции

11 Выносной памятный

знак (ул. Королева) ул.

Красный Маяк, 100

Объемно-декоративные

пространственные конструкции

12 ул. Никитина-Пушкина Мягкое оформление, объемно-

декоративные пространственные

конструкции

13 ул. Никитина, 4 Мягкое оформление, объемно-

декоративные пространственные

конструкции

14 ул. Никитина, 8 Мягкое оформление, объемно-

декоративные пространственные

конструкции

15 ГАПОУ «БТМиР»

(техникум)

Мягкое оформление, объемно-

декоративные пространственные

конструкции

16 Площадь МБУК «ГДК

им. Д.Е. Кравцова»

Мягкое оформление, объемно-

декоративные пространственные

конструкции

17 Площадь МБУК «ГДК

им. А.М. Горького» (ул.

Никитина, 19)

Мягкое оформление, объемно-

декоративные пространственные

конструкции

18 ул. Чернышевского, д. 17 Объемно-декоративные

пространственные конструкции

19 Сквер Есенинский Объемно-декоративные

пространственные конструкции

Советский район:

№

п/п

Адрес установки

объекта
Наименование объекта Примечание

1 пл. Партизан Мягкое оформление, объемно-

декоративные пространственные

конструкции

2 Сквер Тютчева Объемно-декоративные

пространственные конструкции

3 пл. Ленина Объемно-декоративные

пространственные конструкции

В праздничный период –

Новый год и Рождество

Христово (1-7 января) –

выполняется украшение

живорастущих елей

4 ЦПКиО им. 1000-летия

г. Брянска

Объемно-декоративные

пространственные конструкции

5 пл. Революции Объемно-декоративные

пространственные конструкции

6 Гостиница «Брянск» Объемно-декоративные

пространственные конструкции

7 Сквер Чернобыльцам Объемно-декоративные

пространственные конструкции

8 Сквер «Трудовые

резервы»

Объемно-декоративные

пространственные конструкции

9 Курган Бессмертия Объемно-декоративные

пространственные конструкции

10 Лестница б-р Гагарина Объемно-декоративные

пространственные конструкции

11 Славянская площадь Объемно-декоративные

пространственные конструкции

12 Разворотное кольцо

«Телецентра»

Объемно-декоративные

пространственные конструкции

13 Б-р Гагарина Объемно-декоративные

пространственные конструкции

14 Театральная площадь Объемно-декоративные

пространственные конструкции

15 Пр-кт Ленина, 2 Объемно-декоративные

пространственные конструкции

16 Здание Брянскпочтамта Объемно-декоративные

пространственные конструкции

17 Сквер К.Маркса Объемно-декоративные

пространственные конструкции

18 Семеновский сквер Объемно-декоративные

пространственные конструкции

19 Русалка-Тур Объемно-декоративные

пространственные конструкции

20 Сквер Могилевцевых Мягкое оформление

21 пр-кт Ленина Объемно-декоративные

пространственные конструкции,

праздничная иллюминация

22 Школа №1 Мягкое оформление

Фокинский район:

№

п/п

Адрес установки

объекта
Наименование объекта Примечание

1 Пр-кт Московский,

разворотное кольцо

«Мясокомбинат»

Объемно-декоративные

пространственные конструкции,

праздничная иллюминация

В праздничный период –

Новый год и Рождество

Христово (1-7 января) –

выполняется украшение

живорастущих елей

2 Пр-кт Московский, н/д

146 (напротив

поликлиники №5)

Праздничная иллюминация В праздничный период –

Новый год и Рождество

Христово (1-7 января) –

выполняется украшение

живорастущих елей

3 Пр-кт Московский, 99 Объемно-декоративные

пространственные конструкции,

праздничная иллюминация

В праздничный период –

Новый год и Рождество

Христово (1-7 января) –

выполняется украшение

живорастущих елей

4 Пр-кт Московский, 95/1 Объемно-декоративные

пространственные конструкции

5 Сквер «Литий» (пр-кт

Московский, 106

Мягкое оформление, объемно-

декоративные пространственные

конструкции

6 Пр-кт Московский, н/д

88 (ГИБДД)

Праздничная иллюминация В праздничный период –

Новый год и Рождество

Христово (1-7 января) –

выполняется украшение

живорастущих елей

7 Пр-кт Московский, 85 Праздничная иллюминация В праздничный период –

Новый год и Рождество

Христово (1-7 января) –

выполняется украшение

живорастущих елей

8 Пр-кт Московский, н/д

81 (дом творчества)

Праздничная иллюминация В праздничный период –

Новый год и Рождество

Христово (1-7 января) –

выполняется украшение

живорастущих елей

9 Ул. Челюскинцев, 4 Праздничная иллюминация В праздничный период –

Новый год и Рождество

Христово (1-7 января) –

выполняется украшение

живорастущих елей

10 Пр-кт Московский, н/д

64 (н/в «Лицей №27»)

Праздничная иллюминация В праздничный период –

Новый год и Рождество

Христово (1-7 января) –

выполняется украшение

живорастущих елей

11 Пр-кт Московский, н/д

61 (ОП-3)

Праздничная иллюминация В праздничный период –

Новый год и Рождество

Христово (1-7 января) –

выполняется украшение

живорастущих елей

12 Пр-кт Московский, н/д

62

Объемно-декоративные

пространственные конструкции,

праздничная иллюминация

13 Пр-кт Московский,

сквер «И.Фокина»

Мягкое оформление, объемно-

декоративные пространственные

конструкции, праздничная

иллюминация

14 Ул. Дзержинского,

разворотное кольцо ГДК

ж/д

Объемно-декоративные

пространственные конструкции,

праздничная иллюминация

15 ПКиО

железнодорожников (ул.

Дзержинского, 2А)

Мягкое оформление, объемно-

декоративные пространственные

конструкции

16 Пр-кт Московский, 49В

(парковка ТЦ «Европа»)

Объемно-декоративные

пространственные конструкции

17 Ул. Дзержинского, сквер

«Вечный огонь»

Объемно-декоративные

пространственные конструкции,

праздничная иллюминация

В праздничный период –

Новый год и Рождество

Христово (1-7 января) –

выполняется украшение

живорастущих елей

18 Железнодорожный

путепровод

Объемно-декоративные

пространственные конструкции,

праздничная иллюминация

19 Пр-кт Московский, н/д

38 (ост. Брянск-2)

Объемно-декоративные

пространственные конструкции

20 Пр-кт Московский, 19

(п/д ост. Брянск-2)

Мягкое оформление

21 Сквер «Шипка» (пр-кт

Московский, 28)

Мягкое оформление, объемно-

декоративные пространственные

конструкции, праздничная

иллюминация

22 Разворотное кольцо

автодороги защитная

дамба «Брянск-1 –

Брянск-2»

Объемно-декоративные

пространственные конструкции

23 Пр-кт Московский, 2В Объемно-декоративные

пространственные конструкции

24 Въезд в Фокинский

район со стороны

Советского района

Объемно-декоративные

пространственные конструкции

25 «Черный мост»  Праздничная иллюминация

26 Площадь п/д МБУК

(ГДК п. Белые Берега)

Мягкое оформление, объемно-

декоративные пространственные

конструкции, праздничная

иллюминация

27 Ул. Ленина, 17 Белые

Берега

Объемно-декоративные

пространственные конструкции

28 Ул. Ленина, ул.

Коминтерна Белые

Берега

Объемно-декоративные

пространственные конструкции

29 Ул. Белобережская,

Белые Берега

Праздничная иллюминация

30 Пересечение ул.

Коминтерна и ул.

Белобережсклй, Белые

Берега

Объемно-декоративные

пространственные конструкции

31 Ул. Ленина, Белые

Берега

Праздничная иллюминация

32 Пр-кт Московский, ос.

Западная

Праздничная иллюминация

Главный специалист отдела городского дизайна

Е.Ю. Машурова

И.о. начальника Управления

по строительству и развитию

территории города Брянска

П.Н. Кулагин

Заместитель Главы администрации

М.В. Коньшаков